EDITAL DC/BP 15/2026

DIVULGA RESULTADO DOS ESTUDANTES
SELECIONADOS PARA O PROJETO DE
EXTENSÃO FISIOTERAPIA EM
GERONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Diretora do Câmpus de Bragança Paulista da
Universidade São Francisco - USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital DC/BP
103/2025, baixa o seguinte

E D I T A L

Art.1.º Fica divulgada, abaixo, a relação final, apresentada em ordem alfabética, contendo o

estudante selecionado para participação no Projeto de Extensão Fisioterapia em Gerontologia:

Rastreio do Risco de Quedas em Pessoas Idosas da Comunidade, vinculado ao Programa de

Extensão Saúde e Comunidade do Curso de Fisioterapia da Universidade São Francisco – USF,

Câmpus Bragança Paulista.

I. Marcus Vinícius Santos Borges.

Parágrafo único. Os critérios de seleção foram:

I. Estar regularmente matriculado no curso de Fisioterapia;

II. Demonstrar disponibilidade para participação ativa nas atividades propostas;

III. Disponibilidade compatível com os dias e horários do projeto;

IV. Estar cursando ou ter cursado o 7.º semestre;

V. Adequação ao perfil da vaga;

VI. Potencial de contribuição para os objetivos do projeto.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de fevereiro de 2026.

Patrícia Teixeira Costa
Diretora de Câmpus – Bragança Paulista

		2026-02-25T20:36:37+0000